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Kære udvalgsmedlemmer 

Som I sikkert har læst i medierne, er der sket en stigning i antallet personer, som 

Lufthavnstilsynet har indberettet. De tal, som fremgår af Berlingske den 27. okto-

ber, er inklusiv resultatet af de kontrolaktioner, som Styrelsen for Arbejdsmarked 

og Rekruttering (STAR) har gennemført i oktober måned. I den vedlagte statusop-

gørelse er kontrolaktionerne frem til den 25. oktober indarbejdet. 

STAR har til og med 3. kvartal 2021 gennemført 18 kontrolaktioner og gennemført 

23 kontrolaktioner pr. 25. oktober. STAR forventer at gennemføre i alt 30 kontrol-

aktioner i år. Det vil svare til én kontrolaktion om ugen i gennemsnit efter genåb-

ningen den 1. juni og følger den reviderede målsætning, som I tidligere er oriente-

ret om. Dette er naturligvis med forbehold for, at der fortsat er styr på pandemien. 

Som beskæftigelsesministeren også orienterede jer om i maj, så har COVID-19 

pandemien ligesom i 2020 desværre medført, at tilsynet ikke har haft mulighed for 

at komme i lufthavnene i det ønskede omfang. Lufthavnstilsynet har derfor været 

nedlukket frem til den 1. juni 2021. STAR har indtil videre ført tilsyn i Køben-

havns Lufthavn, Kastrup og arbejder på at normalisere tilsynet i alle lufthavne sna-

rest muligt.  

Lufthavnstilsynet har til og med 3. kvartal fået kontrolleret 4.585 personer, hvoraf 

292 personer er blevet indberettet til deres a-kasse eller kommune. Hertil kommer 

34 personer, der er indberettet i forbindelse med tilsynets samarbejde med Toldsty-

relsen.  

Status ved udgangen af 3. kvartal 2021 er således, at i alt 326 personer er indberet-

tet til deres a-kasse eller kommune, som indtil videre har truffet afgørelse om tilba-

gebetaling af i alt godt 1,3 mio. kr., jf. vedlagte statusnotat. Et stort antal sager 

mangler stadig at blive færdigbehandlet, hvorfor det samlede tilbagebetalingsbeløb 

må forventes at blive større.  
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